

Protokół Nr 44/2016
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 19 grudnia 2016 roku
w Sali Portretowej UMK.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Marcin Korusiewicz - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Franciszek Szczurko - Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Tomasz Urynowicz zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku posiedzenia o pkt. dot. projektu uchwały w sprawie projekt uchwały w sprawie Przyjęcia programu pn. "Nowa Huta dziś !" (druk nr 1474).

W głosowaniu 9 gł. za, przy 0 przeciw, 2 os. nie brały udziału w głosowaniu wniosek został przyjęty.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat przebudowy ulicy Starowiślnej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XXI/229/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat (druk nr 1459).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projekt uchwały w sprawie Przyjęcia programu pn. "Nowa Huta dziś !"(druk nr 1474).
4. Przyjęcie harmonogramu posiedzeń komisji na 2017 rok.
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia i komunikaty.

Ad.1

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat przebudowy ulicy Starowiślnej.

Franciszek Szczurko z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i transportu dokonał prezentacji dot. przebudowy ulicy Starowiślnej. Na przełomie I i II kwartału 2017 roku ogłoszony zostanie przetarg w trybie „Zaprojektuj i Zbuduj”. Realizacja projektu nastąpić ma w 2019 roku zaraz po przebudowie ulicy Krakowskiej.

Szersze chodniki, przystanki typu wiedeńskiego z udogodnieniami dla osób niepełnosprawnych, czy zazielenienie. To tylko niektóre z planowanych zmian w modernizacji ulicy Starowiślnej. Szacuje się, że modernizacja wyniesie ok. 11 mln zł, jednak liczymy, że 60% finansowania będzie pochodzić ze środków zewnętrznych, w tym wypadku funduszy unijnych.

W dyskusji udział wzięli: Wojciech Wojtowicz, Józef Jałocha, Andrzej Mazur, Grażyna Fijałkowska, Aleksander Miszalski, Jakub Kosek. Zwrócono uwagę m.in. na:

rozwiązania komunikacyjne i wprowadzenie strefy B w obrębie ul. Starowiślnej, likwidację jednego pasa ruchu, która spowoduje blokowanie przejazdu komunikacji miejskiej. Ponadto pytano ile będą wynosić koszty remontu.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta oraz Marcin Korusiewicz - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XXI/229/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat (druk nr 1459).

Marcin Korusiewicz - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XXI/229/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat.

Głos w dyskusji zabrał przedstawiciel Stowarzyszenia Obywatel na Straży.

Komisja nie wydała opinii do ww. projektu uchwały.

Ad.3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projekt uchwały w sprawie Przyjęcia programu pn. "Nowa Huta dziś !"(druk nr 1474).

Projekt uchwały w sprawie projekt uchwały w sprawie Przyjęcia programu pn. "Nowa Huta dziś !" przedstawił Radny Tomasz Urynowicz. Celem programu jest przeprowadzenie remontów, budowy, przebudowy i rozbudowy podstawowej Infrastruktury technicznej w dzielnicach nowohuckich (XIV Czyżyny, XV Mistrzejowice, XVI Bieńczyce, XVII Wzgórze Krzesławickie, XVIII Nowa Huta). Realizatorem programu jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Zadania mogą być realizowane na terenach należących do Gminy Miejskiej Kraków będących w zarządzie miejskich jednostek organizacyjnych lub terenach Skarbu Państwa będących w zarządzie miejskich jednostek organizacyjnych.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 11 członków Komisji - 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Przyjęcia programu pn. "Nowa Huta dziś !"(druk nr 1474)**

(Opinia Nr 66/2016 z 19 grudnia 2016r.).

Ad.4

Przyjęcie harmonogramu posiedzeń komisji na 2017 rok.

W głosowaniu 11 gł. za (jednogłośnie) Komisja przyjęła harmonogram posiedzeń komisji na 2017 rok.

Ad.5
Sprawy bieżące.

Ad.6
Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.10 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Edward Porębski

Protokołowała
Beata Czepiec